——J\1TZ \ Rubn a \

A MUNICIPAL DE VÊREADORt-
SERAFINA CORREA-RS

Protocolo
(

Ass.
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Serafina Corrêa

Serafina Corrêa, RS, 16 de junho de 2021.Ofício Gab. n5 240/2021

Sua Excelência

Vereador Dirlei Dama Cordeiro

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Assunto: Resposta a Indicação n° 1/2021

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, acusar o recebimento

do Ofício n° 30//2021, que “ SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DE

LEI, DESTINE O VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) DOS

RECURSOS NÃO UTILIZADOS PELA CÂMARA DE VEREADORES PARA O

HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO PARA ENFRENTAMENTO A EPIDEMIA

DA COVlD-19”

Em resposta a Indicação informamos que não houve devolução de

recurso pelo Poder Legislativo no ano de 2021, contudo nas datas de 29/03/2021,

30/04/2021 foram destinados ao Hospital Nossa Senhora do Rosário pelo Poder

Executivo, o valor de R$ 300.000,00 conforme relatório de empenhos pagos em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos  a oportunidade

para elevar nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

www.serafinacorrea.rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa / RS CEP 99250-000

Municipio de Serafina Corrêa
Av. 25 de Julho, 202

88.597.984/0001-80 Exercício; 2021

EMPENHOS PAGOS

Emp/Sub Tipo Ficha Local Funcional Categ Plano TCE DescriçãoData Ordem Pgto
Vinc. Grupo Vinc.Código: Fte. Grupo Fte. Código

PAGA

Cod: 17

ORÇAMENTÁRIA
29/03/2021 03333 /001

HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO CNPJ/CPF 90.397.167/0001-20

OR 1240 020701 10.305.0222.2323.000c 3.3.60.43.99
PROC LICIT:

OR 1240 020701 10.305.0222.2323,OOOC 3.3.50.43.99
PROC LICIT:

OR 438 020701 10.305.0222.2323.000c 3.3.50.43.99
PROC LICIT:

OUTRAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 01979 150.000,00
001 001 01 0040

30/04/2021 03333 /002 OUTRAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 02780
0040001 001 01

149.000,00

30/04/2021 03334 /001 OUTRAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 02780 1.000,00
001 001 01 0040

TOTAL orçamentaria 300.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR 300.000,00

TOTAL GERAL 300,000,00